
електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

1 / 2

Şubat ayı için tarımsal meteorolojik tahmin
Автор(и): Растителна защита

Дата: 21.02.2020  Брой: 2/2020     

Ocak ayının son haftasındaki yüksek sıcaklıklar, ülkenin ekilebilir bölgelerinin büyük bir kısmında sonbaharda

ekilen ürünlerin derin dormansi (uyku) halini bozdu.

Şubat ayının ilk on günlük döneminde, agrometeorolojik koşullar iklim normallerinin üzerindeki sıcaklıklar

tarafından belirlenecek. Ayın başında, mevsime göre yine sıcak bir hava tahmin edilmekte olup, ortalama günlük

sıcaklıklar kışlık tahıl ürünlerinde vejetasyon süreçlerinin yeniden başlaması için gerekli olan biyolojik minimumu

önemli ölçüde aşacak. Beklenen alışılmadık derecede yüksek, 17-22°C'ye varan sıcaklıklar altında, erken çiçek

açan meyve türlerinde (badem, kayısı, şeftali, kiraz) zorunlu dormansinin bozulma olasılığı yüksektir.
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İlk on günlük dönemin sonunda, agrometeorolojik koşullar bir değişim geçirecek. Beklenen önemli sıcaklık

düşüşü, sonbaharda ekilen ürünlerin vejetasyonunu ve meyve ağaçlarının erken, istenmeyen gelişimini

engelleyecek. 

İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerin çoğu günü boyunca, dönem normallerine yakın tahmin edilen sıcaklıklar,

ülkenin büyük bölümünde kışlayan tarımsal ürünlerin gelişimini frenleyecek. Ayın son haftasında, aşırı güney ve

güneydoğu bölgelerdeki kışlık tahıl ürünleri için istisnalar mümkündür.

Şubat ayında, eksi 10°C'ye kadar düşmesi beklenen minimum sıcaklıklar, üçüncü yaprak ve kardeşlenme

büyüme aşamalarındaki kışlık tahıl ürünleri için kritik seviyelerin üzerindedir. Kar örtüsü olmayan koşullarda ve

daha uzun süreli devam etmesi halinde, bu değerler sadece en az gelişmiş, ilk yaprak oluşumu aşamasında (1-2

yaprak) kışlayan bitki örtüsü için risk oluşturacaktır.

Ay boyunca tahmin edilen, norm civarında ve altındaki yağışlar, başlıca 50 cm toprak katmanındaki toprak nem

rezervlerini iyileştirecektir. Bu yağışlar, ülkenin doğu bölgelerindeki (Provadiya, Devnya, Şabla, Karnobat) yer yer

buğday ekili alanlarının bir kısmında sararmaya yol açan, kışlık tahıl ürünlerinin üst toprak katmanlarındaki nem

açığının giderilmesine katkıda bulunacaktır. Daha derin toprak katmanlarında ise toprak nem rezervleri mevsim

için yetersiz düzeyde kalacaktır. Şubat ayında, iklim anomalisi olmayan yıllarda, 100 cm'lik katmandaki toprak

nem rezervleri genellikle tarla kapasitesine yakın seviyelere ulaşmıştır.

Ay boyunca, mevsimlik agroteknik faaliyetlerin (bağ ve meyve bahçelerinde budama, meyve plantasyonlarında

kışlık bitki koruma ilaçlamaları, sonbaharda ekilen ürünlere azotlu mineral gübrelerle üst gübreleme, erken

ilkbahar ürünleri (bezelye, fiğ, yulaf, yazlık arpa) ekimi planlanan alanların ekim öncesi toprak işlemesi)

yürütülmesi için daha elverişli koşullar, birinci ve üçüncü on günlük dönemlerin çoğu gününde görülecektir.

Ay boyunca, buğday ekili alanları, tarla sıçanının popülasyon yoğunluğu (EİS – 1 aktif koloni/da) ve başarıyla

kışlamış buğday yaprak böceği larvalarının (EİS – m²'de 5 larva) zararlı faaliyeti açısından kontrol edilmelidir.

Zararlı yoğunluğu ekonomik zarar eşiğini (EİS) aştığında, koşulların elverdiği ilk fırsatta kimyasal mücadele

yapılmalıdır.
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